بر اساس تصمیمی مقرر شده تا سه نهاد اصلی کنترل را بدست بگیرند. این سه نهاد عبارت بودند از صندوق بین‌المللی پول، بانک جهانی و سازمان تجارت جهانی. دو نهاد اول با اهداف خاص خود برای پروژه‌های کوتاه مدت و بلند مدت توسعه ایجاد شدند. اما سازمان تجارت جهانی شکل نگرفت و به مرور گات ایجاد شد. در سال ۱۹۹۵ میلادی یعنی ۱۳۷۴ شمسی دنیا به این نتیجه رسید که باید سازمان تجارت جهانی تشکیل شود و آن زمان ایران عضو ناظر گات بود. در آن زمان شرایط عضویت در سازمان تجارت جهانی بسیار ساده تر بود ولی گروهی در آن زمان مانع عضویت ایران در WTO شدند. خودروسازها گمان می‌کردند در صورت عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی و ورود خودروهایی خارجی بدون تعرفه، خودروسازی ایران به کلی برچیده می‌شود.